
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110500091

91

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 31/2019. Objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de armários corta fogo, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Validade das Atas: 12 meses,
compreendendo o seguinte período: 29/10/2019 a 29/10/2020. Ata nº 58/2019: DOMINIO
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ nº 18.527.195/0001-98. Valor global: R$
46.871,25. Data da assinatura: 31/10/2019. Ata nº 59/2019: TEKIN-INDUSTRIA E COMERCIO
DE EQUIP. DE SEGURANCA LTDA., CNPJ nº 55.275.614/0001-78. Valor global: R$
120.200,00. Data da assinatura: 29/10/2019. As Atas de Registro de Preços poderão ser
consultadas em sua íntegra no sítio www.gestao.ufrj.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 153115

Nº Processo: 23079005236201942. Objeto: Contratação de Empresa para Elaboração de
Projetos Executivos e "As Built" e Execução de Obra de Engenharia para Reforma do
Edifício Anexo para TCA/CITIS, do Instituto de Atenção à Saúde São Francisco de Assis -
HESFA, situado à Avenida Presidente Vargas, 2863 - Cidade Nova - Rio de Janeiro, R.J., que
é parte integrante deste Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/11/2019 das 09h00
às 12h00 e das 12h01 às 16h00. Endereço: Rua Paulo Emidio Barbosa, 485 Parque
Tecnológico, Cidade Universitária - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153115-99-00015-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 05/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital e
anexos encontra-se à disposição nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.gestao.ufrj.br, ou mediante apresentação de
mídia digital na PR6 - Pró-Reitoria de Gestão e Governança, a Rua Paulo Emídio Barbosa,
485 - Prédios das Pró-reitorias, antigo prédio GTEC/Petrobrás..

ALEXANDRE AUGUSTO PRADO DA SILVA
Coordenador Geral de Licitações

(SIASGnet - 04/11/2019) 153115-15236-2019NE800217

VICE-REITORIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23079.017051/2016-38
Espécie: Termo Aditivo 02/2019 ao Convênio Específico 03.16
Título: Modernização da infraestrutura de apoio ao ensino, pesquisa, extensão, inovação e
divulgação da COPPE/UFRJ
Objeto: Alteração dos prazos de execução de 31/12/19 para 31/12/21 e de vigência de
15/03/20 para 16/03/22; bem como aumento do valor global de R$ 218.970,00 para R$
3.218.970,00, decorrente de recurso de Emenda Parlamentar.
Data de assinatura: 01 de novembro de 2019.
Assinaram o Convênio: pela COPPETEC, a Diretora Superintendente Angela Maria Cohen
Uller, e pela Universidade Federal do Rio de Janeiro/UFRJ, o Vice-Reitor Prof. Carlos
Frederico Leão Rocha.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23079.040426/2015-82
Espécie: Termo Aditivo 02/2019 ao Convênio Específico 16.15
Título: Rádio Universidade
Objeto: Aumento do valor global de R$ 1.540.000,00 para R$ 1.740.000,00, decorrente de
recurso de Emenda Parlamentar.
Data de assinatura: 01 de novembro de 2019.
Assinaram o Convênio: pela COPPETEC, a Diretora Superintendente Angela Maria Cohen
Uller, e pela Universidade Federal do Rio de Janeiro/UFRJ, o Vice-Reitor Prof. Carlos
Frederico Leão Rocha.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 90, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

A Reitora da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de
suas atribuições, TORNA PÚBLICA a homologação parcial do resultado da Seleção Pública
regida pelo Edital 07/2019 Específico, publicada em DOU de 15/08/2019 e suas
retificações, Seção 3.

Resultado:
Unidade Acadêmica/Departamento: UNIDADE ACADÊMICA DO CABO DE SANTO

AG O S T I N H O
Vaga: FÍSICA - AMPLA CONCORRÊNCIA
Candidato - Nota Final - Situação
Matheus Valença Correia - 7,26 - 1º Classificado
Reginaldo Gomes de Lima Júnior - 7,14 - 2º Aprovado.

MARIA JOSÉ DE SENA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
EDITAL Nº 99, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, resolve divulgar os resultados da seleção de
candidatos às vagas do programa de pós-graduação lato sensu, na modalidade de
residência em área profissional da saúde - medicina veterinária para o período letivo de
março de 2020 a fevereiro de 2022 - edital Nº 72 de 23 de julho de 2019:

. ANESTESIOLOGIA E MEDICINA DE EMERGÊNCIA VETERINÁRIA (3 vagas)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º MARCIA SIQUEIRA LIMA Classificado

. 2º BÁRBARA RODRIGUES SENRA PASSOS Classificado

. 3º THAYSE DA SILVA MACHADO Classificado

. 4º GABRIELA DA ROCHA TEIXEIRA Classificado

. 5º TATHIANA ALVES MARQUES Classificado

. 6º YASMIN RILLOS KACZELNIK Classificado

. 7º WILLIAN SILVA MARALHAS SOUTO Classificado

. CARDIOLOGIA E DOENÇAS RESPIRATÓRIAS DE ANIMAIS DE COMPANHIA (2 vagas)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º DIANNA CAROLINE SAIKI Classificado

. 2º SOPHIE BALLOT Classificado

. 3º LUCAS QUEIROZ DOS SANTOS Classificado

. 4º MARCELA ROBERTA PRADO Classificado

. 5º PRISCILA SANTANA BARBOSA RIBEIRO Classificado

. 6º MARIA LUISA MEROLA LAMOSA Classificado

. CLINICA CIRÚRGICA DE ANIMAIS DE COMPANHIA (2 vagas)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º BRUNO SANTOS FERRARI Classificado

. 2º STEPHANY CHICARINO LOUREIRO Classificado

. 3º NATHALIA MOTTA BRAGA Classificado

. 4º CECÍLIA BRAGA DE SOUZA PEREIRA Classificado

. 5º BRUNA LIMA MONTEIRO Classificado

. 6º LUISA CRIVELLI ALVARENGA Classificado

. 7º VERÔNICA RODRIGUES CASTRO Classificado

. 8º DANIEL NOGUEIRA FIGUEIRA Classificado

. 9º LARISSA DOS SANTOS RIBEIRO SILVA Classificado

. 10º LUCAS CHRISTIAN ALVES DINIZ Classificado

. CLÍNICA MÉDICA DE ANIMAIS DE COMPANHIA (2 vagas)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º FERNANDA DE PAULA SESTI Classificado

. 2º LARA GARCIA COSTA Classificado

. 3º GABRIELA ROTATORI ALVIM Classificado

. 4º LÍVIA MARIA NASCIMENTO RODRIGUES Classificado

. 5º ANA BEATRIZ DE CARVALHO LUNA Classificado

. 6º LUCAS FERREIRA GONZAGA Classificado

. 7º LEILA MARIA DE CARVALHO ALVES DOS SANTOS Classificado

. CLÍNICA MÉDICA DOS GATOS DOMÉSTICOS (01 vaga)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º BARBARA SABRINA GONÇALVES DA SILVA
FREITAS

Classificado

. 2º MARIANA ARAUJO ROCHA Classificado

. 3º NANCI PEREIRA MUNIZ DE MOURA Classificado

. 4º MAYARA DO NASCIMENTO TRINDADE Classificado

. 5º MARIEL DALMÉDICO POLICANO Classificado

. CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA DE GRANDES ANIMAIS (2 Vagas)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º PEDRO HENRIQUE EVANGELISTA GUEDES Classificado

. 2º MARIA CAROLINA NEVES DE SOUZA PIMENTA Classificado

. 3º LETÍCIA MEIRELLES ÁVILA Classificado

. 4º CAMILA NASCIMENTO DE RESENDE Classificado

. DERMATOLOGIA DE ANIMAIS DE COMPANHIA (01 vaga)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º LARISSA GOULART DA SILVA Classificado

. 2º SÂMIA AFONSO PEREIRA DOS REIS Classificado

. 3º MURILO HENRIQUE BATISTA Classificado

. 4º MARCELA FURTADO DE BARROS Classificado

. 5º JULIA MEIRA Classificado

. DIAGNÓSTICO EM PARASITOLOGIA ANIMAL (2 vagas)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º JÉSSICA KAROLINE DE OLIVEIRA CHAVES Classificado

. 2º YGOR HENRIQUE DA SILVA Classificado

. 3º JANAÍNA PIRES QUINTAL Classificado

. DIAGNÓSTICO MICROBIOLÓGICO VETERINÁRIO (2 vagas)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º MARCELA BARLETTE MENDES Classificado

. 2º PAULO ROBERTO LIMA DE AZEVEDO JUNIOR Classificado

. 3º IGOR DOS SANTOS FONSECA Classificado

. DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EM MEDICINA VETERINÁRIA (2 vagas)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º AGATHA CAMPINHO BELSITO Classificado

. 2º GABRIEL FÉLIX DA SILVA Classificado

. 3º JADE MARTINS TEIXEIRA Classificado

. 4º NATALIA CAVALCANTE RIBEIRO DIAS Classificado

. 5º LAURA MUREB LEMOS Classificado

. 6º DAIANE LINHARES SANTOS ELIZIÁRIO Classificado

. 7º GABRIELLE DA SILVA RUBEM VALERIO Classificado

. MEDICINA E CONSERVAÇÃO DE ANIMAIS SELVAGENS (2 vagas)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º ANIELI VIDAL STOCCO Classificado

. 2º MARIETA CRISTINA COUTO KUSTER Classificado

. 3º MARCELA DE OLIVEIRA LOUREIRO DA SILVA Classificado

. 4º MARCIO GARCIA DOS SANTOS JÚNIOR Classificado

. 5º VÍVIAN FERREIRA RECH Classificado

. 6º AMANDA DE CARVALHO MOREIRA Classificado

. 7º JACQUELINE RIO BRANCO DOS SANTOS Classificado

. 8º MARCELO ALMEIDA DE SOUSA JUCÁ Classificado

. OFTALMOLOGIA DE ANIMAIS DE COMPANHIA (01 vaga)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º JULIA MIRANDA DE TOLEDO BULL Classificado

. 2º PALOMA RICARDO Classificado

. 3º SUZANA DE SOUZA LIMA Classificado

. ONCOLOGIA DE ANIMAIS DE COMPANHIA (2 vagas)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º PEDRO CARVALHO CASSINO Classificado

. 2º DANIELLE CARLOS SILVA Classificado

. PATOLOGIA ANIMAL (01 vaga)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º KARLA GEOVANNA PEREIRA NASCIMENTO Classificado

. 2º NATÁLIA BRAZ DE ALMEIDA PEREIRA Classificado

. PATOLOGIA CLÍNICA VETERINÁRIA (3 vagas)

. Clas Candidatos Resultado

. 1º AMANDA DE OLIVEIRA ALCANTARA Classificado

. 2º JÔNATHAN DAVID RIBAS CHAGAS Classificado

. 3º ISAAC LEANDRO LIRA PINTO Classificado

. 4º JULIA FREIRE ALLEMÃO FERRÃO Classificado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-05T01:12:09-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




